
 

KẾ HOẠCH 
Thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2025 

Trung tâm Y tế quận Thanh Khê 
 

Thực hiện Kế hoạch số 503/KH-SYT ngày 27 tháng 01 năm 2025 của 
Sở Y tế thành phố Đà Nẵng về việc Thực hiện công tác cải cách hành chính 
nhà nước năm 2025 Ngành Y tế thành phố Đà Nẵng; 

Trung tâm Y tế quận Thanh Khê xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác 
cải cách hành chính (CCHC) năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 
a) Triển khai thực hiện có hiệu quả công tác CCHC toàn diện, đồng bộ 

trong toàn Trung tâm; rà soát, tái cấu trúc quy trình, đơn giản hóa, cắt giảm 
thời gian chờ đợi của người bệnh. Xây dựng tổ chức bộ máy, cơ chế hoạt 
động theo hướng tinh gọn hiệu quả. 

b) Tiếp tục nâng cao chất lượng cải cách hành chính của đơn vị, góp 
phần vào việc cải thiện môi trường khám chữa bệnh của đơn vị. 

2. Yêu cầu 
a) Các nhiệm vụ phải gắn với chủ đề năm 2025 của thành phố về “Năm 

tập trung sắp xếp tinh gọn bộ máy gắn với cắt giảm thủ tục hành chính, triển 
khai hiệu quả tổ chức chính quyền đô thị và các cơ chế, chính sách đặc thù 
nhằm thúc đẩy mạnh mẽ tăng trưởng kinh tế” gắn với việc triển khai Chỉ thị 
số 34-CT/TU ngày 27/10/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng về tiếp 
tục đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, khắc phục 
tình trạng né tránh, đùn đẩy, không làm đúng, đầy đủ chức trách, nhiệm vụ, 
quyền hạn của một bộ phận cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong 
tình hình hiện nay. 

b) Các nhiệm vụ theo Kế hoạch phải có nội dung, giải pháp, hoạt động 
và thời gian thực hiện; có sản phẩm và kết quả đầu ra cụ thể cho từng nhiệm 
vụ; đảm bảo cơ sở để triển khai, theo dõi, đánh giá kết quả. Trong đó, cần chú 
ý đến các chỉ tiêu, tỉ lệ hoàn thành theo yêu cầu của Kế hoạch Cải cách hành 
chính năm 2025 của Trung tâm Y tế quận Thanh Khê. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ, TRÁCH NHIỆM VÀ THỜI GIAN 
THỰC HIỆN 

Chi tiết tại Phụ lục đính kèm. 
III. KINH PHÍ 
1. Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ nguồn ngân sách nhà 
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nước theo dự toán ngân sách năm 2025 của Trung tâm Y tế. 
2. Khuyến khích việc huy động theo quy định của pháp luật các nguồn 

kinh phí ngoài ngân sách nhà nước để triển khai thực hiện Kế hoạch. 
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Phòng Tổ chức - Hành chính  
- Tham mưu điều phối tổ chức triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm 

vụ thuộc Kế hoạch này. 
- Tham mưu Giám đốc TTYT giải pháp đẩy mạnh công tác chỉ đạo, 

điều hành về thực hiện CCHC của đơn vị. 
- Đôn đốc tổ chức triển khai thực hiện các nội dung thuộc Kế hoạch 

này. 
- Triển khai cải cách hành chính liên quan đến nhiệm vụ của Phòng Tổ 

chức - Hành chính. 
- Báo cáo định kỳ về Sở y tế: 06 tháng gửi trước ngày 25/5/2025; Báo 

cáo năm gửi trước ngày 25/11/2025. 
2. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ  

  - Xây dựng kế hoạch truyền thông cải cách hành chính và thực hiện các 
nhiệm vụ theo Kế hoạch. 

- Triển khai cải cách hành chính liên quan đến nhiệm vụ của Phòng Kế 
hoạch - Nghiệp vụ. 

3. Phòng Tài chính -  Kế toán  
- Đảm bảo kinh phí thực hiện cải cách hành chính của đơn vị và thực 

hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch. 
- Triển khai cải cách hành chính liên quan đến nhiệm vụ của Phòng Tài 

chính - Kế toán. 
4. Các đơn vị trực thuộc 
- Phối hợp với các phòng tham mưu thực hiện tốt công tác cải cách 

hành chính của đơn vị.  
- Căn cứ kế hoạch các phòng tham mưu, các khoa, phòng, trạm  tổ chức 

thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính có hiệu quả. 
Trên đây là Kế hoạch công tác Cải cách hành chính của Trung tâm Y tế 

quận Thanh Khê năm 2025, yêu cầu các khoa, phòng, trạm y tế thuộc Trung 
tâm Y tế quận Thanh Khê nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Y tế; 
- Ban Giám đốc; 
- Các đơn vị thuộc TTYT; 
- Lưu: VT, KHNV,TCKT, TCHC. 
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